2019 年６月 13 日

各   位

会社名    株 式 会 社   原   弘   産

代表者名   代表取締役社長  岡 本  貴 文

（コード番号 8894 東証第２部）

問い合せ先  取 締 役     津 野 浩 志

電話番号      ０８３－２２９－８８９４

第２四半期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2019 年１月 25 日に公表した 2019 年 10 月期第２四半期累計期間(2018 年 11 月１日～2019

年４月 30 日)の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．2019 年 10 月期第２四半期（累計）個別業績予想数値と実績との差異

（2018 年 11 月１日～2019 年４月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 437 29 14 △56 △0.76

実    績（Ｂ） 386 19 14 △56 △0.76

増 減 額（Ｂ－Ａ） △51 △10 0 0 ―

増 減 率（ ％ ） △11.7 △34.5 ― ― ―

（参考）前期第 2四半期実績

(2018 年 10 月期第 2 四半期) 456 24 13 13 0.18

２．修正の理由

 売上高は、不動産賃貸管理事業において、斡旋、管理の両面で堅調に推移し計画を上回ったものの、

計画していた建売２戸を売上計上できなったこと等から計画を下回りました。

 営業利益は、売上高が下回ったことにより利益が確保できず計画を下回りました。

 経常利益及び当期純利益は、自社保有の賃貸物件の火災による受取保険金や雑収入を営業外収益に

計上したこと、計上を見込んでいた雑損失を回避できたことから、営業利益が計画を下回ったものの

それぞれ計画通りの計上となりました。

なお、通期業績予想につきましては、2019 年１月 25 日公表の業績予想から変更しておりません。業

績予想の修正が必要と判断した場合には、速やかに開示いたします。

以 上